
  

 
Государственное автономное образовательное учреждение 

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

30.09.2022                                               № 528 
 
О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании Распоряжения Министерства просвещения России от 
25.12.2019 № NР-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным,  дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися» приказываю: 
 

1. Внедрить в  Государственном автономном образовательном 
учреждении профессионального образования  города Севастополя «Институт 
развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) целевую модель 
наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели 
наставничества заместителя ректора по учебно-методической работе Пакилеву 
М. В. 

3. Назначить  куратором внедрения целевой модели 
наставничества методиста ГАОУ ПО ИРО Швец Н. С. 

4. Утвердить: 
4.1.  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в ГАОУ ПО ИРО на 2022–2023 учебный год (Приложение 1). 
4.2.  Положение о наставничестве в ГАОУ ПО ИРО на 2022-2024 гг. 

(Приложение 2). 
4.3.  Программу целевой модели наставничества в ГАОУ ПО ИРО 

(Приложение 3). 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Ректор ГАОУ ПО ИРО                                                      И. А. Гетманская  


		2023-02-13T12:22:57+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




